
                                                                               SKRV3Y064PN

Obec Skryje
Obecní úřad

Skryje 15 ,  270 42 Skryje 

Váš dopis s čj.:  
Ze dne:  6. 7. 2025
Číslo jednací: SKR-490/2025 
Spisová značka: SKR-SP001/2025

Vyřizuje: JUDr. Lenka Šnoblová
Tel:    724 127 187
E-mail: starosta@skryje.cz
Datová schránka: p64bw4x
Datum: 12.07.2025
                               

Vyřízení žádosti o informace ze dne 6. 7. 2025 podle zákona č. 123/1998 Sb.

Požadované podklady se týkají  územně-plánovací dokumentace a tudíž představují  informace o životním 
prostředí ve smyslu § 2 zákona č. 123/1998 Sb. (ZPŽP). Podle § 15 ZPŽP má tento zákon, jako lex specialis, 
přednost před aplikací zákona č. 106/1999 Sb. (InfZ), takže rozsah zpřístupnění nelze omezit pod úroveň 
stanovenou ZPŽP.
 
Žádost byla doručena dne 6. 7. 2025. Podle § 7 odst. 1 ZPŽP je informaci třeba zpřístupnit bez zbytečného 
odkladu,  nejpozději  do  30  dnů,  což  v  tomto  případě  odpovídá  datu  6.  8.  2025.  Obec  prostřednictvím 
Obecního úřadu poskytuje informace v této lhůtě.

I. Poskytnuté informace

1. Stanoviska a vyjádření k návrhu územního plánu obce Skryje nad Berounkou ke dni vyřízení žádosti:

 a) Stanovisko Obvodního báňského úřadu pro území HMP a Středočeského kraje, 
        č. j. SBS 32851/2025/OBÚ-02/1 ze dne 30. 6. 2025 - Příloha č. 1
 b) Stanovisko Ministerstva průmyslu a obchodu, č. j. MPO 66806/2025 ze dne 25. 6. 2025 - Příloha č. 2
    c) Stanovisko Ministerstva obrany č. j. Čj. MO 618972/2025-1322 ze dne 7. 7. 2025 – Příloha č. 3

2. Rozhodnutí v nadřazené územně plánovací dokumentaci:

 Obec je dotčena Zásadami územního rozvoje Středočeského kraje (ZÚR SK). Úplné znění ZÚR SK je 
zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup (§ 6 odst. 1 InfZ per analogiam)  na:

 https://www.kr-stredocesky.cz/web/urad/uzemni-planovani

Telefon:724 127 187 Url: www.skryje.cz E-mail:podatelna@skryje.cz DS: p64bw4x
Bankovní spojení: č.ú.:540601309/0800 IČO: 00244392

    

MOTOLSKÝ ORDOVIK, Z.S.

Ordovická 1311/3
155 00 PRAHA

https://www.kr-stredocesky.cz/web/urad/uzemni-planovani


3.  Politika územního rozvoje České republiky (PÚR ČR) účinná od 1. 3. 2025 - zveřejněna způsobem 
umožňujícím dálkový přístup (§ 6 odst. 1 InfZ per analogiam) na adrese:

 https://uzemniplanovani.gov.cz/politika-uzemniho-rozvoje-ceske-republiky

4. Spisový přehled pořizování Územního plánu Skryje nad Berounkou - (aktuální seznam dokumentů 
vedených v rámci pořizování územního plánu obce Skryje nad Berounkou):

- viz Příloha č. 4

II. Částečné odmítnutí žádosti

V části Vaší žádosti, v níž požadujete stanoviska a vyjádření, která dosud nevznikla a budou pořízena po 
společném  jednání  a  veřejném  projednání  konaných  dne  24.  7.  2025,  se  žádosti  nevyhovuje,  neboť 
požadované informace představují  materiál  ve  fázi  dokončování  (§  8  odst.  3  písm.  a)  ZPŽP).  Současně 
upozorňujeme, že do 15 dnů ode dne konání společného jednání a veřejného projednání může každý k návrhu 
územního  plánu  uplatnit  své  písemné  připomínky,  a  to  včetně  připomínek  týkajících  se  těchto  dosud 
nepořízených stanovisek a vyjádření.

Odůvodnění:

Povinný subjekt posoudil žádost podle § 3 a § 8 zákona č. 123/1998 Sb. (ZPŽP). Při určení lhůty pro vyřízení  
žádosti obec postupovala podle § 7 odst. 1 ZPŽP; použití této delší lhůty je odůvodněno § 15 ZPŽP, jenž 
stanoví přednost tohoto zákona (lex specialis) před InfZ.
Informace uvedené v části I existují a jsou poskytovány elektonicky nebo formou odkazu na zveřejnění.
K požadovaným stanoviskům, která dosud nevznikla, se uplatní § 8 odst. 3 písm. a) ZPŽP.

Poskytnuté dokumenty neobsahují žádné osobní údaje ani další informace chráněné podle § 8 odst. 1 písm. b) 
až d) ZPŽP.

Poučení:

Proti části II vyřízení této žádosti lze podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho doručení podle § 83 odst. 1 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve spojení s § 14 odst. 1 zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o 
životním prostředí. Odvolání se podává prostřednictvím Obecního úřadu Skryje nad Berounkou a rozhoduje o 
něm Krajský úřad Středočeského kraje, odbor územního plánování. 

Zveřejnění:

Tato odpověď bude v plném, nezměněném znění zveřejněna na elektronické úřední desce obce podle § 2 

Telefon:724 127 187 Url: www.skryje.cz E-mail:podatelna@skryje.cz DS: p64bw4x
Bankovní spojení: č.ú.:540601309/0800 IČO: 00244392

https://uzemniplanovani.gov.cz/politika-uzemniho-rozvoje-ceske-republiky


písm. d) ZPŽP (aktivní zpřístupňování informací) ve spojení s § 26 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní  
řád, neboť neobsahuje žádné osobní údaje ani jiné informace chráněné podle § 8 odst. 1 písm. b) až d) ZPŽP.

S pozdravem
                          

        

JUDr. Lenka Šnoblová
Starosta

                                                                                                 

Přílohy (elektronicky):
Příloha č. 1 Stanovisko OBÚ, č. j. SBS 32851/2025/OBÚ-02/1, 30 6 2025 (SKR-460/2025)
Příloha č. 2 Stanovisko MPO, č. j. MPO 66806/2025, 26 6 2025 (SKR-452/2025)
Příloha č. 3 Stanovisko Ministerstva obrany č. j. Čj. MO 618972/2025-1322 ze dne 7. 7. 2025 (SKR-

473/2025)
Příloha č. 4    Spisový přehled pořizování ÚP Skryje nad Berounkou

Telefon:724 127 187 Url: www.skryje.cz E-mail:podatelna@skryje.cz DS: p64bw4x
Bankovní spojení: č.ú.:540601309/0800 IČO: 00244392


		2025-07-12T19:28:01+0200




